
KAMZA SPORTEM

PÁTEK
HOKEJ: 18.00 Kometa Brno –
Sparta Praha, Winning Group Are-
na, extraliga, 12.45 Kometa Brno –
Liberec, Winning Group Arena, ex-
traliga juniorů.

SOBOTA
FOTBAL: 11.00 Bohunice – Rosice,
umělý trávník v Novoměstské ul.
v Řečkovicích, Hodonín – Beluša,
14.30 Start Brno – Rača, umělý
trávník ve Fanderlíkově ul. v Žabo-
vřeskách, přípravná utkání.
HOKEJ: 12.00 Kometa Brno – Litví-

nov, Winning Group Arena, extrali-
ga juniorů.
BASKETBAL: 18.00 Basket Brno –
Opava, STAREZ Arena ve Vodově ul.
v Králově Poli, NBL mužů.

NEDĚLE
FLORBAL: 17.00 Židenice – Cho-
dov, malá STAREZ Arena ve Vodově
ul. v Králově Poli, extraliga žen.

PONDĚLÍ
HOKEJ: 17.00 Kometa Brno – Tři-
nec, Winning Group Arena, extrali-
ga juniorů.

SPORT
Chvilka nad šachovnicí

Řídí Jan Kalendovský
Ukázky her z II. ligy D.
Výsledky 6. kola: Náměšť

na Oslavou B – Lipky HK B
3:5, Gordic Jihlava B – ŠK Po-
labiny C 5:3, ŠK VysokéMýto
– ŠK Lípa 2:6, Náměšť nad
Oslavou A . Štefanydes Polič-
ka 6,5:1,5, Rychnov nad
Kněžnou – TJ Lanškroun
3,5:4,5, Univerzita Brno – Go-
rdic Jihlava A 6:2 (Gajdoš 1
Píza, Zdražil 1 Sedláček, La-
katoš x Kulovaná, Kiša x Pa-
vliš, Švehla x Zedníček, Jelí-
nek 1 Brychta, Bakoš x Rybá-
ček, Řehůřek 1 Kocman).

Gajdoš,Daniel (2113) –
Píza,Vlastimil (2201) [A49]
2LD 24/25,Univerzita

Brno-Jihlava A (6.1),
12.01.2025

1.Jf3 Jf6 2.g3 g6 3.b3 Sg7
4.Sb2 0–0 5.Sg2 d6 6.d4 c6
7.0–0 Sf5 (Bílý spoléhá na fi-
anchetovanou dvojici střelců,
černý zatím drží svoji pěšco-
vou strukturu připravenou k
protiúderu v centru) 8.c4
(Nebo: 8.Jfd2 d5 9.c4 Ja6
10.Jc3 Da5 11.a3 Vad8 12.b4
Dc7 13.cxd5 cxd5 14.Vc1 Db8
15.Db3 Jc7 16.a4 b5 17.axb5
Jxb5 18.Ja4 Jd6 19.Jc5 Db5
20.e3 Vb8 21.Sc3 Sd3 22.Vfd1
Sf5 23.Sf1 Dc6 24.Va1 Va8
25.Va6 Dc7 26.Vda1 Vfb8
27.Da4 Jc8 28.Dc6 Dd8 29.b5 a
bílý vyhrál ve 104. tahu, An-
ton Guijarro,D (2669) –Mar-
tinez Alcantara,J (2611), Tit-
led Tuesday intern op 05th
Sep Early blitz 2023) 8...Dc8
(8...a5 je vhodný tah) 9.Jc3
Je4 10.Jh4 (Přechůdce:
10.Vc1 Ja6 11.Jxe4 Sxe4 12.Dd2
Jc7 13.Vfd1 d5 14.cxd5 Jxd5
15.Je5 Sxg2 16.Kxg2 s rovnými
šancemi a remízou v 54. ta-
hu, Nugumanov,B (2364) –
Savitskiy,S (2421), Čeljabinsk
LozovatskyMemorial-A
2022) 10...Jxc3 11.Sxc3 Sh3
12.e4 Sxg2 13.Kxg2 c5
14.Vc1 Jc6 15.d5 Jd4 16.Sxd4
(Odevzdání černopolného
střelcemá posloužit ke zvý-
šení tlaku na e-sloupci)
16...Sxd4 17.Jf3 Sg7 18.De2
a6 19.e5 b5 20.Vfe1 bxc4
(Pomáhá zaktivizovat bílou
věž) 21.Vxc4 Db7 22.De4 a5
23.h4 e6?! (Dvojsečný tah,
který přinese bílému velkou
výhodu. Lépe bylo opatrné
Vfd8 atd.) 24.Vd1 Vfd8
25.exd6 (Ještě účinnější zde
zřejmě bylo 25.dxe6! Dxe4
26.Vxe4 dxe5 27.Vxd8+ Vxd8
28.exf7+ Kxf7 29.Jg5+ Kg8
30.Va4 atd.) 25...Sd4 26.Jxd4
exd5 (Pointa kombinace
černého) 27.Df3 cxd4
28.Vc7.A její vyvrácení. Čer-
ný se vzdal. 1–0

Brychta,David (2104) –
Jelínek,Ota (2105) [A88]

2LD 24/25,Univerzita
Brno-Jihlava A (6.6),
12.01.2025

1.Jf3 f5 2.b3 d6 3.d4 Jf6
4.g3 g6 5.Sg2 Sg7 6.Sb2 0–0
7.0–0 c6 8.c4 a5 9.Jc3 Ja6
10.Ve1 Je4 (Hraje se tzv. le-
ningradský systém holand-
ské obrany. Kromě výpadu
jezdce se zde hrává i 10...Dc7 s
dalším e7–e5) 11.Jxe4 fxe4
12.Jd2 d5 13.f3 exf3 14.Sxf3
(Přechůdce: 14.Jxf3 Sf5 15.a3
Se4 16.Je5 Sxg2 17.Kxg2 Sxe5
18.dxe5 Jc5 a bílému zůstali
rozbití pěšci na e-sloupci a
čekala ho porážka v 60. tahu:
Knol,W – Jahr,U (2250)Wch
Seniors 02nd 1992) 14...Sf5
15.a3 Dd7 16.Vc1 Vad8 17.e3
b5 18.cxb5 cxb5 19.De2 h5
20.Sc3 b4 21.Sa1? (Střelec
zde k ničemu není. Lepší bylo
21.Dxa6 bxc3 22.Vxc3 e5
23.dxe5 Sxe5 24.Vc5 Kg7
25.Vxd5 Dc7 s dobrou proti-
hrou černého za dva ztracené
pěšce) 21...Dd6 22.Db5 bxa3
23.Vc6 Db4 24.De2 Vd6
25.Sc3 Db7 26.Vxd6 exd6
27.Va1? (Prohrávající chyba.
Ale ani 27.Sxa5 už nepomá-
halo pro 27...Jb4 28.Sxb4
Dxb4 29.Sxd5+ Kh8 30.Jc4
Dxb3 31.Va1 Sd3 a podobně)
27...Jb4 28.Vxa3 Dc6?!
29.Jc4! (Ještě zajímavá vý-
mluva) 29...Sg4 30.Sxg4
hxg4 31.Vxa5 dxc4 32.Sxb4
cxb3 (Materiál zůstal stejný,
rozhodne však volný pěšec
černého a slabost bodu e3)
33.Va1 Sh6 34.Sd2 b2 35.Vb1
Dc2 36.De1 Va8 37.Sc3
Sxe3+ a bílý se vzdal. 0–1

Víte, že: Po 6. kole zde ve-
de ŠK Lípa 18 před Náměští
nad Oslavou A 17 a Lipky HK
B 15 bodů. Univerzita Brno je
zatím na 8. místě s 8 body.

Řekli o šachu: „Talent? To
je 99% práce a 1% nadání.“
(Gata Kamsky)
Michael Keller
Main Post 1976

Mat 2. tahem.

Řešení z minulé hlídky:
1.Sc3! Kf6 2.Dg6+ Ke5 3.Df5
mat, 1…Je5 2.Sxd4 Kf6 3.Dg6
mat, 1…Jxb4 2.Df5+ Jxf5 3.Sg8
mat (Traxler)

Opora s novou smlouvou,mladí
stopeři Zbrojovku nezaujali
Zbrojovka se rozloučila
s testovanými stopery,
naopak Denis Granečný
podepsal novou smlouvu.

JAKUB TRUČKA

Brno –Na podzim nevyne-
chal jediné utkání fotbalové
Zbrojovky. A fanoušci br-
něnského klubumají jistotu,
že další starty v červeném
dresu bude obránce Denis
Granečný přidávat i nadále.
Se Zbrojovkou totiž ve středu
prodloužil smlouvu, její
přesnou délku klub nezve-
řejnil.
Naopak po jediném pří-

pravném duelu se druholi-
gový celek rozloučil se dvěma
mladými stopery, které od
začátkuminulého týdne
testoval.
Barvy Zbrojovky Granečný

hájí už dvě a půl sezony, po
přestupu z Baníku Ostrava si
pro sebe rychle zarezervoval
levý kraj obrany. Zájem
o prodloužení smlouvy tak
byl z obou stran.
„Denis je důležitou sou-

částí našeho týmu, proto nás
těší, že bude pokračovat ve
Zbrojovce. Tento krok je dů-
kazem naší snahy udržet
stabilní a kvalitní kádr. Denis
svými výkony a přístupem
potvrzuje, že je pro nás cen-
ným hráčem, na kterém
chceme stavět další sportov-
ní rozvoj klubu,“ popsal

sportovní ředitel Zbrojovky
Martin Jiránek.
Šestadvacetiletý bek s br-

něnským klubem naskočil už
do 79 zápasů, mladším spo-
luhráčůmmůže předávat
i cenné zkušenosti. Ve své
kariéře totiž odehrál už přes
sto duelů v české nejvyšší
soutěži.
„Z podpisu nové smlouvy

mám velkou radost. Cítím se
tu jako doma a vážím si dů-
věry, kteroumi klub proje-
vuje. Chci i nadále na hřišti
odevzdávatmaximum a
společně s týmem posouvat
Zbrojovku vpřed,“ nastínil
odchovanec ostravského
fotbalu.
Jen epizodní naopak byla

ve Zbrojovce rolemladých

stoperů Seliuse Gindeberga
aMarca Torrese. Zahraniční
obránce druholigový klub
vzal na testy v úvoduminu-
lého týdne, v sobotu nasko-
čili do přípravného utkání
proti Hodonínu, ve kterém
brněnský klub zvítězil 3:2.

VELKÁÚNAVA
Oba testovaní fotbalisté
odehráli první poločas, příliš
se jim však nevedlo. „Nepo-
dali úplně ideální výkon, by-
lo vidět, že jsou ve velké
únavě. Marcoměl od začátku
i nějaký svalový problém,
i proto jsme je po první půli
stáhli,“ podotkl po utkání
kouč Zbrojovky Jaroslav Hy-
nek.
Další minutáž už však ani

jeden ze stoperů na jihuMo-
ravy nedostane, Zbrojovka
jejich testování po týdnu
ukončila. Na zkoušce v kádru
nadále zůstává dvojice Da-
niel Kutík a Lukáš Saal, která
také zasáhla do sobotního
utkání.
Další prověrka čeká Zbro-

jovku už zítra, kdy od jede-
nácti hodin dopoledne na-
stoupí na hřišti Skalice. Na-
čne tím sérii tří duelů se slo-
venskými soupeři, po které
se vydá na soustředění do
Turecka. Na něm se střetne
například s lotyšským cel-
kem FK Auda, který si v létě
zahrál dvě předkola Konfe-
renční ligy.

SOUBOJ.Denis Granečný (napravo) je odchovanec Ostravy, už
téměř tři roky však nastupuje za Zbrojovku. Foto: Deník/Vladimír Pryček

Mládí vpřed. Další zkušení hráči odcházejí,
Bohunice chtějí bavit pohlednou hrou
JAKUB TRUČKA

Brno –Nová bohunická filo-
zofie? S pohlednou hrou
amladým kádrem. Zajíma-
vou cestou se po loňském
sestupu vydal Tatran, který
opět opouští zkušení hráči,
brněnský celek naopak hledá
talentované fotbalisty. S ni-
mi hodlá vynikat ve čtvrté
lize, ve které přezimuje na
sedmé pozici. „Chceme se
prezentovat dobrou hrou,
předvádět pohledný fotbal.
Věřím, že s tím přijdou i vý-
sledky,“ říká bohunický tre-
nér a sportovní ředitel Fran-
tišek Schneider.
Fanoušci Tatranu se tak

mají na co těšit. Brněnský
celek se vydal sice náročnou
cestou, na jejím konci by ale
měly být výkony, které bu-
dou bavit diváky. „Hodláme
být silní namíči a postupně
vylepšovat naši hru. Je to cíl,
na kterémmusíme praco-
vat,“ předesílá Schneider.
Bohunice proto zvolily

i nový zápasovýmodel zimní
přípravy. Střetnou se sice s
rezervou Zbrojovky a Rosi-
cemi, jinak si ale naplánovaly
utkání se soupeři z nižších
soutěží.
„Vminulých přípravách

jsme chtěli co nejvíc duelů
s kluby z vyšších soutěží, aby
nás prověřily, nyní jsme sáhli
ke změně. Budeme hrát proti

týmům z nižších lig, proti
kterým se prioritněmůžeme
zaměřit na držení míče
a kombinaci. Se silnějšími
celky bychom se víc bránili,
než útočili,“ podotýká bo-
hunický stratég.

PŘESTUPYDO
NIŽŠÍCH SOUTĚŽÍ
Změn dozná i sestava Tatra-
nu. Prvně přišly na řadu od-
chody, dres Bohunic už ne-
budou oblékat devětadvace-
tiletý bekMichal Bednář
a třiadvacetiletý záložník
Petr Němec.
„Bednář chce jít do Troub-

ska, kde žije, Němec takémíří

do nižší soutěže. Přicházíme
tím o zkušenosti, ale budeme
kádr doplňovatmladou krví,
protože jsme se vydali cestou
talentovaných hráčů,“ nasti-
ňuje Schneider.
Po náhradách se brněnský

klub aktuálně poohlíží.
„Oslabili jsme a není nás
úplněmoc, takže některé
kluky budeme brát na testy.
Určitě by se nám hodila
konkurence na kraj zálohy
i do středu, kdemámemíň
kluků. A potřebujeme dru-
hého gólmana, což není vů-
bec lehké ho někde najít,“
popisuje bývalý záložník.
Prototyp potenciálních

bohunických posil je jasný –
mladí hráči, které klub hodlá
rozvíjet a posouvat dál.
„Umladíků je to především
o tom, že si musí projít těžší-
mi zkouškami. Naší hlavní
ambicí je narvat do nich naši
fotbalovou filozofii, což je
dlouhodobý plán,“ líčí
Schneider.

VÍCE ZÁPASŮ
Zimní přípravu odstartovali
Bohuničtí minulý týden,
před startem jara je čeká víc
zápasů, než bylo obvyklé.
Některé duely totiž odehrají
i uprostřed týdne. „Zimní
přípravamusí být vždy o na-
bírání kondice, my se zamě-
řujeme na zlepšování fyzičky
na hřišti, soustředíme se na
herní stránku. Závěry tré-
ninků jsou ale vždy o běhání.
Začali jsme hned zostra, kluci
měli individuální plány a ti,
co je splnili, tak se jim běhá
dobře, těm ostatním se běhá
hůře,“ usmívá se.
Po podzimu je Tatran

v klidném středu čtvrté ligy,
ambice na výrazný posun
tabulkou ve zbytku sezony
nemá. „Ideální by bylo skon-
čit na podobné pozici, kde
jsme nyní. Určitě nechceme
hrát druhé housle, ale nikam
se nehrneme. Na podzim nás
žádný tým nepřehrál, a v tom
bych rád pokračoval i dál,“
dodává Schneider.

ÚVODNÍ TEST. První přípravné utkání odehrají Bohunice (v červe-
ném) zítra, kdy v Řečkovicích vyzvou Rosice. Foto: Martina Šperková

deník Vydává VLTAVA LABE MEDIA a.s., U Trezorky 921/2, Jinonice, 158 00 Praha 5, IČ 01440578. Předseda představenstva a generální ředitel: Vít Nantl. MKČR E 24434 CENTRÁLNÍ REDAKCE: U Trezorky 921/2, Jinonice, 158 00 Praha 5. Od 1. 1. 2023 je platný ceník inzerce č. 23. Texty označené 
PR, PI jsou placená inzerce. Tiskne: VLTAVA LABE MEDIA a.s., tiskárna Novotisk Praha a Novotisk Olomouc. Prodaný náklad ověřuje ABC ČR, Pobřežní 370/4, 186 00 Praha 8. Nevyžádané rukopisy a fotografie se nevracejí. Předplatné doručuje: První novinová společnost, a.s. Deník najdete také 
v aplikacích pro iPhone a OS Android. Vychází pondělí – sobota. Centrum zákaznické péče: 272 015 015, 272 015 020. E-mail: denik@mojepredplatne.cz, více: www.mojepredplatne.cz. V případě reklamace doručení nás, prosím, kontaktujte na el. adrese: reklamace@denik.cz.

16 24. ledna 2025Deník
www.denik.cz


